
ГОДИНА 30 • ТУЗЛА, ЧЕТВРТАК, 24. АВГУСТА 2023. ГОДИНЕ • ИЗДАЊЕ НА СРПСКОМ ЈЕЗИКУ • БРОЈ 13

769
На основу члана 24. став 1. тачка ц) Устава Тузланског 

кантона („Службене новине Тузланско-подрињског 
кантона”, бр. 7/97 и 3/99 и “Службене новине Тузланског 
кантона”, бр. 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 и 10/04), Скупштина 
Тузланског кантона, на сједници одржаној дана 11.08.2023. 
године, доноси

О Д Л У К У
о стављању ван снаге Одлуке о давању 

сагласности на Статут Јавне здравствене установе 
Универзитетско-клиничка болница Тузла

I
Ставља се ван снаге Одлука о давању сагласности 

на Статут Јавне здравствене установе Универзитетско-
клиничка болница Тузла број: 01-02-540-2/13 од 
26.07.2013. године („Службене новине Тузланског кантона“, 
број: 12/13).

II
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у „Службеним новинама Тузланског кантона“.

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
-Федерација Босне и Херцеговине-

ТУЗЛАНСКИ КАНТОН
СКУПШТИНА

Број: 01-02-434-8/23
Тузла, 11.08.2023. године

Предсједник
Скупштине Тузланског 

кантона

Жарко Вујовић, c.p.

770
На основу члана 24. став 1. тачка ц) Устава Тузланског 

кантона („Службене новине Тузланско-подрињског 
кантона”, бр. 7/97 и 3/99 и „Службене новине Тузланског 
кантона”, бр. 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 и 10/04), као 
једини уписани оснивач Јавне здравствене установе 
Универзитетски клинички центар Тузла у надлежном 
судском регистру, поводом актуелних дешавања у вези са 
разрјешењем законито именованог Управног одбора Јавне 
здравствене установе Универзитетски клинички центар 
Тузла, на приједлог једне трећине посланика у Скупштини 
Тузланског кантона, Скупштина Тузланског кантона, на 
сједници одржаној дана 11.08.2023. године, доноси 

О Д Л У К У 
о давању овлашћења

I
Даје се овлашћење Влади Тузланског кантона да, на 

приједлог Министарства здравства Тузланског кантона, 

сходно члану 54. став 2., а у вези са чланом 64. ставови 4. 
и 7. Закона о здравственој заштити (“Службене новине 
Тузланског кантона”, бр. 46/10 и 75/13), уз сходну примјену 
Закона о министарским, владиним и другим именовањима 
Федерације Босне и Херцеговине („Службене новине 
Федерације БиХ“, бр. 12/03, 34/03 и 65/13) привремено 
именује Управни одбор ЈЗУ УКЦ Тузла. 

Привремено именовање Управног одбора ЈЗУ УКЦ 
Тузла ће се извршити до коначног договора са Федерацијом 
Босне и Херцеговине у вези суоснивачких права, а најдуже 
три мјесеца.

II
Привремено именовани Управни одбор ЈЗУ УКЦ 

Тузла је дужан да обавља све послове из дјелокруга рада 
и дјеловања Управног одбора прописаног Законом о 
здравственој заштити и другим позитивним правним 
прописима и актима.

III
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у „Службеним новинама Тузланског кантона“.

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
-Федерација Босне и Херцеговине-

ТУЗЛАНСКИ КАНТОН
СКУПШТИНА

Број: 01-02-434-9/23
Тузла, 11.08.2023. године

Предсједник
Скупштине Тузланског 

кантона

Жарко Вујовић, c.p.

771
На основу чланова 5. и 29. Закона о Влади Тузланског 

кантона („Службене новине Тузланског кантона“, бр. 17/00, 
1/05, 11/06, 13/11 и 15/17), а у вези са чланом 8. став 1. 
Закона о лијековима („Службене новине Федерације Босне 
и Херцеговине“, број: 109/12), на приједлог министра 
здравства Тузланског кантона, Влада Тузланског кантона, 
на сједници одржаној дана 25.07.2023. године, доноси

О Д Л У К У
о измјенама и допунама Одлуке о Позитивној листи 

лијекова Тузланског кантона

Члан 1.
У Одлуци о Позитивној листи лијекова Тузланског 

кантона („Службене новине Тузланског кантона“, број: 
11/23), у А листи лијекова, у табеларном прегледу, врше се 
сљедеће измјене и допуне:

ISSN 2831-1345

С Л У Ж Б Е Н Е  Н О В И Н ЕС Л У Ж Б Е Н Е  Н О В И Н Е
ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНАТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА



Број 13 - Страна 1722 Број 13 - Страна 1722  СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА Четвртак, 24.08.2023. год. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА Четвртак, 24.08.2023. год.

• Под редним бројем 40 у колони „Цијена без ПДВ“ 
износ „7,80“, замјењује се износом “7,78“.

• Под редним бројем 47 у колони „Цијена без ПДВ“ 
износ “8,40“, замјењује се износом „8,38“. 

• Под редним бројем 54 у колони „Цијена без ПДВ“ 
износ „2,13“, замјењује се износом „2,09“.

• Под редним бројем 91 у колони „Цијена без ПДВ“ 
износ „61,75“, замјењује се износом „61,71“.

• За бројеве под редним бројевима 94 и 95 у колони 
„Цијена без ПДВ“ износ „68,75“, замјењује се износом 
„68,72“.

• Под редним бројем 96 у колони „Цијена без ПДВ“ 
износ „71,19“, замјењује се износом „71,15“.

• Под редним бројем 147 у колони „Цијена без ПДВ“ 
износ „30,80“, замјењује се износом „30,77“.

• Под редним бројем 153 у колони „Цијена без ПДВ“ 
износ „30,80“, замјењује се износом „30,77“.

• За бројеве под редним бројевима 482 и 483 у колони 
„Цијена без ПДВ“ износ „9,30“, замјењује се износом 
„9,27“.

• За бројеве под редним бројевима од 539 до 544 у 
колони „Цијена без ПДВ“ износ „14,10“, замјењује се 
износом „14,06“.

• Под редним бројем 547 у колони „Цијена без ПДВ“ 
износ „22,80“, замјењује се износом „22,78“.

• Под редним бројем 605 у колони „Цијена без ПДВ“ 
износ „6,40“ замјењује се износом „6,97“.

• За бројеве под редним бројевима 655 и 656 у колони 
„Цијена без ПДВ“ износ „57,90“, замјењује се износом 
„57,86“.

• Под редним бројем 715 у колони „Цијена без ПДВ“ 
износ „3,30“ замјењује се износом „5,47“.

• Под редним бројем 718 у колони „Цијена без ПДВ“ 
износ „11,70“ замјењује се износом „11,67“.

• За бројеве под редним бројевима од 764 до 768 у 
колони „Цијена без ПДВ“ износ „15,12“, замјењује се 
износом „15,09“.

• Под редним бројем 774 у колони „Цијена без ПДВ“ 
износ „23,40“ замјењује се износом „23,38“.

• Под редним бројем 795 у колони „Цијена без ПДВ“ 
износ „9,00“ замјењује се износом „9,87“.

• Под редним бројем 796 у колони „Цијена без ПДВ“ 
износ „6,00“ замјењује се износом „6,50“.

• За бројеве под редним бројевима 797 и 798 у колони 
„Цијена без ПДВ“ износ „9,00“, замјењује се износом 
„8,97“.

• За бројеве под редним бројевима од 802 до 804 у 
колони „Цијена без ПДВ“ износ „14,40“, замјењује се 
износом „14,36“.

• За бројеве под редним бројевима од 877 до 879 у 
колони „Цијена без ПДВ“ износ „6,44“, замјењује се 
износом „6,41“.

• Под редним бројем 896 у колони „Цијена без ПДВ“ 
износ „35,50“ замјењује се износом „35,47“.

• Под редним бројем 898 у колони „Цијена без ПДВ“ 
износ „19,67“ замјењује се износом „19,62“.

• Под редним бројем 900 у колони „Цијена без ПДВ“ 
износ „3,10“ замјењује се износом „3,08“.

• Под редним бројем 918 у колони „Цијена без ПДВ“ 
износ „39,00“ замјењује се износом „38,97“.

• За бројеве под редним бројевима 923 и 924 у колони 
„Цијена без ПДВ“ износ „34,52“, замјењује се износом 
„34,49“.

• За бројеве под редним бројевима од 930 до 933 у 
колони „Цијена без ПДВ“ износ „47,22“, замјењује се 
износом „47,18“.

• За бројеве под редним бројевима од 940 до 945 у 
колони „Цијена без ПДВ“ износ „49,18“, замјењује се 
износом „49,15“.

• Под редним бројем 961 у колони „Цијена без ПДВ“ 
износ „48,20“ замјењује се износом „48,16“.

• Под редним бројем 966 у колони „Цијена без 
ПДВ“ износ „43,80“ замјењује се износом „43,76“. 

• Иза редног броја 999 додају се нови редови:
“

Н - ЛИЈЕКОВИ КОЈИ ДЈЕЛУЈУ НА НЕРВНИ СИСТЕМ
Н04 - АНТИПАРКИНСОНИЦИ

1000 Н04БА02 леводопа, 
бензеразид МАДОПАР ROCHE таблете 100 + 

25 мг
100 

таблета 800+200 мг 20,00 Рп/ 
спец

Паркинсонова 
болест

Лијек се 
уводи у 
терапију 

на основу 
мишљења 
неуролога.

”
Члан 2.

У Б листи лијекова, у табеларном прегледу, врше се 
сљедеће измјене:

• Под редним бројем 6 у колони „Цијена без ПДВ“ износ 
„60,50“ замјењује се износом „60,47“.

• Под редним бројем 33 у колони „Цијена без ПДВ“ 
износ „7,50“ замјењује се износом „7,44“.

• Под редним бројем 37 у колони „Цијена без ПДВ“ 
износ „10,20“ замјењује се износом „10,17“.

• За бројеве под редним бројевима од 49 до 52 у колони 
„Цијена без ПДВ“ износ „24,00“, замјењује се износом 
„23,97“.

• За бројеве под редним бројевима од 72 до 76 у колони 
„Цијена без ПДВ“ износ „33,88“, замјењује се износом 
„33,85“.

• Под редним бројем 77 у колони „Цијена без ПДВ“ 
износ „24,82“ замјењује се износом „24,79“.

Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеним новинама Тузланског кантона“.

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
-Федерација Босне и Херцеговине-

ТУЗЛАНСКИ КАНТОН
В Л А Д А

Број: 02/1-04-13932-3/23
Тузла, 25.07.2023. године

ПРЕМИЈЕР КАНТОНА

Ирфан Халилагић, с.р..



Четвртак, 24.08.2023. год. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА Број 13 - Страна 1723 Четвртак, 24.08.2023. год. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ТУЗЛАНСКОГ КАНТОНА Број 13 - Страна 1723 

772
На основу чланова 5. и 29. Закона о Влади Тузланског 

кантона („Службене новине Тузланског кантона“, бр. 17/00, 
1/05, 11/06, 13/11 и 15/17), а у вези са чланом 8. став 1. 
Закона о лијековима („Службене новине Федерације Босне 
и Херцеговине“, број: 109/12), на приједлог министра 
здравства Тузланског кантона, Влада Тузланског кантона, 
на сједници одржаној дана 28.07.2023. године, доноси

О Д Л У К У
о измјени Одлуке о измјенама и допунама Одлуке о  

Позитивној листи лијекова Тузланског кантона

Члан 1.
У Одлуци о измјенама и допунама Одлуке о Позитивној 

листи лијекова Тузланског кантона број: 02/1-04-13932-
3/23 од 25.07.2023. године, члан 3. мијења се и гласи:

„Члан 3.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења,  

примјењиват ће се од 01.08.2023. године и објавиће се у 
„Службеним новинама Тузланског кантона“.“

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у „Службеним новинама Тузланског кантона“.“

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
-Федерација Босне и Херцеговине-

ТУЗЛАНСКИ КАНТОН
В Л А Д А

Број: 02/1-04-13932-4/23
Тузла, 28.07.2023. године

ПРЕМИЈЕР КАНТОНА

Ирфан Халилагић, с.р..

773
На основу чланова 5. и 29. Закона о Влади Тузланског 

кантона („Службене новине Тузланског кантона“, бр. 17/00, 
1/05 и 11/06, 13/11 и 15/17), а у вези са чланом 69. тачка 5. 
и чланом 71. став (4) Закона о извршењу Буџета Тузланског 
кантона за 2023. годину („Службене новине Тузланског 
кантона“, бр. 22/22, 3/23 и 10/23), Влада Тузланског 
кантона, на сједници одржаној дана 14.07.2023. године,  
доноси 

О Д Л У К У
о измјенама и допунама Програма манифестација од 

интереса за Тузлански кантон за 2023. годину

Члан 1.
У Програму манифестација од интереса за Тузлански 

кантон за 2023. годину („Службене новине Тузланског 
кантона“, бр. 6/23, 7/23, 9/23, број: 02/1-11-11815/23 од 
18.05.2023. године и број: 02/1-11-14070/23 од 20.06.2023. 
године), у тачки I, у табеларном прегледу, под редним 
бројем 2. Министарство за културу, спорт и младе, у 
колонама „Назив манифестације“, „Економски код“ и 
„Износ“, додају се нови редови како гласи:

„
VIII Мађународни 
хорски шампионат 
“Lege Artis” Тузла
Организатор: Музички 
образовни центар “Lege 
Artis”

6143

Текући 
трансфери 
непрофитним 
организацијама

2.000,00

Додјела новинарске 
награде “Нино 
Ћатић”
Организатор: Удружење 
“Бити новинар”

6143

Текући 
трансфери 
непрофитним 
организацијама

3.000,00

Реализација 
документарног 
филма “Операција 
Смолућа - Злочин без 
казне”
Организатор: Удружење 
“Правда” Сарајево

6143

Текући 
трансфери 
непрофитним 
организацијама

10.000,00

Организација 
завршнице државног 
првенства
Организатор: Омладински 
кошаркашки клуб 
“Слобода” Тузла

6143

Текући 
трансфери 
непрофитним 
организацијама

5.000,00

“11 шехида 
ногометних асова 
Добој Истока”
Организатор: Удружење 
грађана Ногометни клуб 
“Добој Исток” Клокотница

6143

Текући 
трансфери 
непрофитним 
организацијама

5.000,00

“Десети толерантни 
гулаш”
Организатор: Удружење 
младих “Обнова”

6143

Текући 
трансфери 
непрофитним 
организацијама

500,00

„

У табеларном прегледу, под редним бројем 3. 
Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде, 
у оквиру манифестације „Дани јабуке, пекмеза и меда, 
Сапна 2023., Организатор: Удружење грађана пчелара 
Маслачак Сапна“, износ „4.800,00“ замјењује се износом 
„4.750,00“, а у колонама „Назив манифестације“, „Економски 
код“ и „ Износ“, додају се нови редови, како гласи:

„
50. Међународни 
сајам пољопривреде 
и прехрамбене 
индустрије “Сајам 
шљиве 2023” 
Градачац
Организатор: Туристичка 
заједница града Градачац

6141

Текући 
трансфери 
другим 
нивоима власти 
и фондовима

15.000,00

“Дани Савеза 
ловачких друштава 
Тузланског кантона 
2023. године” у 
Лукавцу
Организатор: Савез 
ловачких друштава 
Тузланског кантона

6143

Текући 
трансфери 
непрофитним 
организацијама

4.950,00

„




